CO?V[ UWE @[ | Borghi

pii el

o

¢ Y SANTO STEFANO DI SESSANIO z] Hiois
‘}&:‘hﬁﬁbﬁﬁ: Provincia di L’ Aquila

Copia
ORDINANZA POLIZIA MUNICIPALE N. 17 DEL 02-09-2024
Reg. Generale N. 26 DEL 02-09-2024

Oggetto: CHIUSURA DEI TRATTI DI STRADA DENOMINATI "VIA DELLA
BENEDETTA" E "VICOLO DELLA BENEDETTA" CON ISTITUZIONE
DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA DALLE ORE 09:00 ALLE ORE
15:00 DEL GIORNO 7 SETTEMBRE 2024

IL RESPONSABILE DI POLIZIA MUNICIPALE

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO il D.P.R. n. 495/92 “Regolamento di esecuzione e attuazione del C.d.S.” e ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTO lart. 107 T.U.E.L,;

VISTA la richiesta inoltrata a questo Ente in data 21/08/2024 (prot. n. 2838) da parte del Sig.
Ciarrocca Massimo in occasione della visita del Cardinale Re a Santo Stefano di Sessanio il giorno

07/09/2024;

RITENUTO che la sosta ed il transito di veicoli non assimilabili alla visita in questione produce

difficolta sia al traffico veicolare che pedonale, oltre che evidenti ragioni di sicurezza pubblica e privata;

CONSIDERATA Ia competenza dell’Ufficio al’emanazione del presente atto, giusta Delibera di
Giunta Comunale n. 39 del 02/08/2024;

RICHIAMATE:

- la circolare prot. 16742 del 22/02/2010 con la quale il Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti, con circolare ha ribadito che, a seguito dell’entrata in vigore del Testo Unico degli
Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000, competono ai dirigenti — responsabili dei
servizi, formalmente individuati dal Sindaco, gli atti relativi alla regolamentazione della
circolazione all’interno del centro abitato;

- la circolare di prot. n. 381 del 28/01/2011 dello stesso Ministero delle Infrastrutture e dei
Trasporti, in cui vengono precisati modalita ed obblighi, a carico degli Enti proprietari delle

strade, nella predisposizione delle ordinanze di regolamentazione della circolazione stradale;



VISTO l’art. 7 del vigente Codice della Strada, sopra richiamato;

RITENUTO necessario di dover procedere a disciplinare il traffico veicolare per consentire lo

svolgimento della manifestazione in oggetto in totale sicurezza;
ORDINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

Il divieto di transito e sosta con rimozione forzata dei tratti di strada denominati “Via della
Benedetta” e “Vicolo della Benedetta” tra il numero civico 48 di Via Benedetta il numero
civico 1 di “Vicolo della Benedetta” nella fascia oraria compresa tra le 09:00 e le 15:00 del

giorno 07 Settembre 2024.
AVVERTE

E consentito il transito di mezzi per interventi di emergenza (Ambulanze — mezzi V.V.F)) e/o di

pubblica sicurezza (Forze di Polizia).

Contro la presente Ordinanza ¢ ammesso ricorso al T.A.R. Abruzzo entro 60 giorni ed entro 120 giorni
al Capo dello Stato, tutti decorrenti dalla data di notifica o dalla piena conoscenza di tale

provvedimento.

La presente Ordinanza ¢ rimessa in copia alle Autorita di polizia a norma di legge affinché la facciano

rispettare e pubblicata all’Albo Pretorio Comunale e in altri siti comunali di pubblica affissione.

Santo Stefano di Sessanio (AQ), addi 02/09/2024

I1 Responsabile di Polizia Municipale
F.to Davide Guadagnoli

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
La presente ordinanza viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio comunale con il N. 270 e vi rimarra,
consecutivamente, fino al 17-09-2024.

Li 02-09-2024

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa MARIA CESIDIA SERICOLA



